- 1 -

平成 27 年 ２月 ２日

各  位

会 社 名 ア ー ク ラ ン ド サ カ モ ト 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長（ＣＯＯ）    坂本 雅俊

（コード番号  ９８４２  東証第一部）

問合せ先 執行役員管理本部長 兼 総務部長 志田 光明

 （ＴＥＬ. ０２５６－３３－６０００）

社外取締役制度の導入、組織変更および人事異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、社外取締役制度の導入を決議するとともに、組織変更および人事

異動を実施することを決定しましたのでお知らせいたします。

なお、取締役の就任に関しては、平成27 年５月 14 日開催予定の当社第46 回定時株主総会において正式

に決定する予定であります。

記

１．社外取締役制度の導入

取締役の職務執行に対する監督機能の強化を図り、経営の透明性の更なる向上を目的として、社外取締役

制度を導入することといたしました。

２．組織変更（平成27年２月21日付）

ホームセンター本部店舗運営部「Ａブロック」、「Ｂブロック」、「Ｃ／関西ブロック」を再編し、「東北ブロ

ック」、「新潟Ａブロック」、「新潟Ｂブロック」、「北陸関西ブロック」といたします。

 - 2 -

３．人事異動

①【平成27年２月21日付 人事異動】

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

 執行役員

管理本部長

兼 インターネット事業部長

兼 総務部長

志 田 光 明
執行役員

管理本部長

兼 総務部長

ホームセンター本部

店舗運営部

次長 兼 新潟Ａブロック長

渡 邊 靖 央
ホームセンター本部

店舗運営部

次長 兼 Ｂブロック長

ホームセンター本部

店舗運営部

東北ブロック長

金 森 哲 哉
ホームセンター本部

店舗運営部

Ａブロック 仙台泉店長

ホームセンター本部

店舗運営部

新潟Ｂブロック長

伊 藤 文 男
ホームセンター本部

店舗運営部

Ｃ／関西ブロック 富山店長

ホームセンター本部

店舗運営部

北陸関西ブロック長

池 田 幸 世
ホームセンター本部

店舗運営部

Ｃ／関西ブロック長

②【平成27年５月14日付 取締役の異動】

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

取締役

管理本部長

兼 インターネット事業部長

兼 総務部長

志 田 光 明

執行役員

管理本部長

兼 インターネット事業部長

兼 総務部長

社外取締役 岩 渕   浩 社外監査役

以 上